Протокол заседания Комиссии по Закупкам по вопросу рассмотрения

Конкурсных Заявок на участие в Открытом Одноэтапном Конкурсе на право

заключения Договора на выполнение работ по подготовке документации по

планировке территории объекта «Строительство скоростной автомобильной

дороги Москва-Санкт-Петербург на участке км 58 - км 684 (с последующей

эксплуатацией на платной основе): 4 этап км 214 – км 258, Тверская область; 6

этап км 334 – км 543, Новгородская область»; 7 этап км 543 – км 646,

Ленинградская область; 8 этап км 646 – км 684, Ленинградская область и г.

Санкт-Петербург»

10.09.2013                                                                                      № 31300484837-02

г. Москва

Присутствовали:

Председатель Комиссии:

Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии:

Отсутствовали:

Заместитель председателя

Комиссии:

Член Комиссии:

А.Г. Поляков

А.С. Соколов

В.Б. Шифрин

А.Е. Бурдин

В.А. Матвеев

А.В. Нефедов

А.В. Логунов

Р.С. Биктимиров

О.В. Огородник

О.Ю. Алексеева

И.Н. Комкова

И.Р. Рыбина

А.В. Черкасов

Г.Г. Феофанов

А.С. Соколов сообщил, что ко времени окончания приема Конкурсных

Заявок на участие в Открытом Одноэтапном Конкурсе на право заключения

Договора на выполнение работ по подготовке документации по планировке

территории объекта «Строительство скоростной автомобильной дороги Москва-

Санкт-Петербург на участке км 58 - км 684 (с последующей эксплуатацией на

платной основе): 4 этап км 214 – км 258, Тверская область; 6 этап км 334 – км 543,

Новгородская область»; 7 этап км 543 – км 646, Ленинградская область; 8 этап км

646 – км 684, Ленинградская область и г. Санкт-Петербург», 10:30 час. 05.09.2013

было представлено 2 (две) Конкурсных Заявки в письменной форме в

запечатанных конвертах; Конкурсных Заявок, поданных в форме электронных

документов представлено не было.

Комиссией по Закупкам для проведения Открытых Одноэтапных

Конкурсов и Запросов Котировок Цен на право заключения Договоров на

выполнение работ по подготовке документации по планировке территории

2

объектов строительства автомобильных дорог Государственной компании

«Российские автомобильные дороги», а также на выполнение комплекса работ по

технической инвентаризации дорожных сооружений, являющихся частью

автомобильных дорог Государственной компании «Российские автомобильные

дороги» (далее - Комиссия) была проведена проверка данных Конкурсных Заявок

(далее также – Заявки) на соответствие требованиям Конкурсной Документации и

Порядка закупочной деятельности Государственной компании «Российские

автомобильные дороги» (далее – Порядок Закупочной Деятельности):

1. В поданной Участником Закупки федеральным государственным

унитарным предприятием, основанным на праве хозяйственного ведения,

«Российский государственный центр инвентаризации и учета объектов

недвижимости – Федеральное бюро технической инвентаризации» (ФГУП

«Ростехинвентаризация – Федеральное БТИ») (почтовый адрес: 123022, г. Москва,

Звенигородское шоссе, дом 18/20, корп. 2; 190013, Санкт-Петербург, ул.

Можайская, дом 17) Заявке выявлены следующие нарушения:

- в составе поданной Заявки представлена копия доверенности, выданная

Башкатову А. В., полномочия на осуществление функций представления и защиты

интересов Предприятия которого ограничены территорией Северо-Западного

федерального округа, таким образом, полномочия поверенного на территории

Центрального федерального округа должным образом не подтверждены, что

является нарушением требований подпункта 2.3 пункта 2 части 1 раздела V

«Рассмотрение Конкурсных Заявок» Конкурсной Документации и попадает под

действие статьи 4.3 Порядка закупочной деятельности;

- в Предложении Участника Закупки о качественных, количественных

характеристиках работ и иных предложениях об условиях исполнения Договора,

представление которых предусмотрено Конкурсной Документацией, указанные

сроки выполнения работ не соответствуют срокам, установленным в Проекте

Договора (Приложение № 6 к Конкурсной Документации), что является

нарушением требований Приложения № 6 к Конкурсной Документации, раздела

V. «Рассмотрение Конкурсных Заявок» Конкурсной Документации, Инструкции

по заполнению формы Конкурсной Заявки и попадает под действие статьи 4.3

Порядка закупочной деятельности;

- в Предложении Участника Закупки о качественных, количественных

характеристиках работ и иных предложениях об условиях исполнения Договора,

представление которых предусмотрено Конкурсной Документацией, в разделе

«Перечень нормативно-технических документов, обязательных при выполнении

работ», отсутствуют следующие виды нормативных документов: «Порядок

подготовки документации по планировке территории, предназначенной для

размещения автомобильных дорог федерального значения», утвержденный

приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 05.09.2012 г. №

199»; «ФЗ №257-ФЗ  от 08.11.2007 «Об автомобильных дорогах и о дорожной

деятельности в Российской Федерации» глава 7 «Использование платных

автомобильных дорог  и автомобильных дорог, содержащих платные участки»

3

согласно требованиям Технической части Приложения № 1 к Конкурсной

Документации, что является нарушением требований Приложения № 1 к

Конкурсной Документации, раздела V. «Рассмотрение Конкурсных Заявок»

Конкурсной Документации, Инструкции по заполнению формы Конкурсной

Заявки и попадает под действие статьи 4.3 Порядка закупочной деятельности;

- в представленном томе Заявки количество листов превышает 200 листов,

что является нарушением требований части 3 раздела III «Подача Конкурсных

Заявок» Конкурсной Документации.

2. В поданной Участником Закупки открытым акционерным обществом

«Институт по проектированию и изысканиям автомобильных дорог

«СОЮЗДОРПРОЕКТ» (ОАО «Союздорпроект») (почтовый адрес: 105066, г.

Москва Токмаков пер., дом 9) Заявке нарушений не выявлено.

В соответствии с выявленными нарушениями и их отсутствием в

Конкурсных Заявках Участников Закупки члены Комиссии проголосовали

следующим образом (Таблица № 1):

Таблица №1

Участник Закупки

Члены Комиссии

ФГУП

«Ростехинвентаризация –

Федеральное БТИ»

ОАО «Союздорпроект»

допустить к участию в Конкурсе и признать

Участником Конкурса – «допустить»

отказать в допуске к участию в Конкурсе –

«отказать»

А.Г. Поляков отказать
допустить

А.С. Соколов отказать допустить

В.Б. Шифрин отказать допустить

А.Е. Бурдин отказать допустить

В.А. Матвеев отказать допустить

А.В. Логунов отказать допустить

Р.С. Биктимиров отказать допустить

А.В. Нефедов отказать допустить

О.В. Огородник отказать допустить

О.Ю. Алексеева отказать допустить

И.Н. Комкова отказать допустить

Итоговое решение отказать допустить

4

В связи с допуском к участию в Конкурсе одного Участника Закупки, в

соответствии с ч.11 ст.8.4 Порядка закупочной деятельности Открытый Конкурс на

право заключения Договора на выполнение работ по подготовке документации по

планировке территории объекта «Строительство скоростной автомобильной дороги

Москва-Санкт-Петербург на участке км 58 - км 684 (с последующей эксплуатацией

на платной основе): 4 этап км 214 – км 258, Тверская область; 6 этап км 334 – км

543, Новгородская область»; 7 этап км 543 – км 646, Ленинградская область; 8 этап

км 646 – км 684, Ленинградская область и г. Санкт-Петербург» признан

несостоявшимся.

Условия исполнения Договора, предложенные в Конкурсной Заявке

Участника Закупки открытого акционерного общества «Институт по

проектированию и изысканиям автомобильных дорог «СОЮЗДОРПРОЕКТ» (ОАО

«Союздорпроект») (почтовый адрес: 105066, г. Москва Токмаков пер., дом 9)

указаны в таблице № 2 протокола.

Таблица № 2

Объем

выполняемых

работ

Сроки

выполнения

работ

Гарантийные

обязательства

Цена,

предложенная

единственным

Участником

Конкурса, руб.

Выполнить работы

по подготовке

документации по

планировке

территории

объекта

«Строительство

Центральной

кольцевой

автомобильной

дороги (с

последующей

эксплуатацией на

платной основе),

Московская

область,

пусковые

комплексы №1,

№3».

Начало

выполнения работ

– со дня

заключения

Договора.

Окончание

выполнения работ

– 15.12.2013.

Исполнитель несет

ответственность

перед Заказчиком

за качество и

объѐм

выполненных

работ, а также за

неисполнение или

ненадлежащее

исполнение своих

обязательств в

сроки,

предусмотренные

Договором.

Исполнитель несѐт

ответственность

перед Заказчиком

за несвоевременное

и некачественное

выполнение Работ

по отдельным

этапам, указанным

в Календарном

плане выполнения

работ.

591 860 000,00

5

Подписи членов Комиссии:

Председатель Комиссии:

Заместитель председателя Комиссии:

Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии:

___________ А.Г. Поляков

отсутствовал А.В. Черкасов

___________ А.С. Соколов

отсутствовал Г.Г. Феофанов

___________  В.Б. Шифрин

___________  А.В. Нефедов

___________ А.В. Логунов

___________ Р.С. Биктимиров

___________ В.А. Матвеев

___________ А.Е. Бурдин

___________ О.В. Огородник

___________ О.Ю. Алексеева

___________ И.Н. Комкова

___________ И.Р. Рыбина

		2013-09-12T11:18:07+0400
	Беззубик Алексей Владимирович